

事業活動計算書

(自) 平成 30 年 4 月 1 日 (至) 平成 31 年 3 月 31 日

社会福祉法人 岡山いのちの電話協会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
収 益	[事務費収入]	5,000	9,000 Δ	4,000
	事務費収入	5,000	9,000 Δ	4,000
	[事業費収入]	3,708,500	4,007,300 Δ	298,800
	受講料収入	220,000	400,000 Δ	180,000
	自殺予防シボ	62,500	59,000	3,500
	研修参加費	126,000	200,300 Δ	74,300
	受託金	3,300,000	3,348,000 Δ	48,000
	[補助金収入]	544,023	596,210 Δ	52,187
	地方公共団体補助金	300,000	340,000 Δ	40,000
	連盟補助金	244,023	256,210 Δ	12,187
	[寄附金収入]	6,767,137	6,323,072	444,065
	維持会費収入	2,304,000	2,222,247	81,753
	賛助会費収入	2,773,137	2,350,825	422,312
	その他寄附金	1,690,000	1,750,000 Δ	60,000
	[雑収入]	14,362	25,772 Δ	11,410
運用収入	6,862	7,853 Δ	991	
雑収入	7,500	17,919 Δ	10,419	
サービス活動収益計 (1)		11,039,022	10,961,354	77,668
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	[人件費]	3,480,077	3,462,554	17,523
	給料	2,352,000	2,338,000	14,000
	賃金	720,000	720,000	0
	法定福利費	408,077	404,554	3,523
	[事業費]	3,414,336	3,765,114 Δ	350,778
	研修費 図書	21,296	24,019 Δ	2,723
	研修費 養成講座	1,415,483	1,684,394 Δ	268,911
	研修費 継続研修	531,000	489,000	42,000
	研修費 全体研修	785,555	802,685 Δ	17,130
	研修費 自主研修	297,393	398,574 Δ	101,181
	自殺予防シボ ジュム	363,609	366,442 Δ	2,833
	[事務費]	3,768,241	3,853,419 Δ	85,178
	旅費・交通費	332,440	275,880	56,560
	備品費	15,336	0	15,336
	印刷費	329,400	448,853 Δ	119,453
	一般物品費	31,389	20,369	11,020
	手数料	297,697	551,818 Δ	254,121
	通信費	246,905	231,002	15,903
	光熱水費	432,084	470,047 Δ	37,963
	会議費	0	6,190 Δ	6,190
	借料・貸金庫・会場費	15,552	15,552	0
	借料メンテナンス費用	885,826	561,845	323,981
	修繕費	41,040	95,385 Δ	54,345
	雑費	265,014	269,606 Δ	4,592
	連盟負担金	140,000	162,000 Δ	22,000
	市民公開講座	647,676	657,772 Δ	10,096
	保険料	87,882	87,100	782
[減価償却費]	91,651	94,932 Δ	3,281	
[固定資産除却損]	23,103	0	23,103	
サービス活動費用計 (2)		10,777,408	11,176,019 Δ	398,611
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		261,614 Δ	214,665	476,279
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		261,614 Δ	214,665	476,279
特別費用計 (9)		0	0	0
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		0	0	0
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		261,614 Δ	214,665	476,279
繰 越 活 動 増 減	前期繰越活動増減差額 (12)	18,049,832	18,264,497 Δ	214,665
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	18,311,446	18,049,832	261,614
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		18,311,446	18,049,832	261,614
減 差 額 の 部	<サービス活動増減の部>			
	<その他の活動による収支>			
	<事業活動による収支>			
	<サービス活動増減の部>			